

# Curriculum Vitae Gerard Buijze

---

## Persoonlijke gegevens

Naam: Gerard Buijze  
Geboortedatum: 08-09-1967  
Woonplaats: Heteren  
Telefoon: 06 222 93 703  
Email: info@foxserv.nl  
Nationaliteit: Nederlandse  
Vervoer: Rijbewijs B en in bezit van auto



## Over mezelf

Begonnen als Visual FoxPro developer bij diverse softwarebureaus, ben ik bij het starten van mijn freelance werkzaamheden overgestapt op PHP/MySQL als mijn voornaamste ontwikkelomgeving. De afgelopen jaren ook deels in loondienst.

In PHP/MySQL bestonden de opdrachten uit het ontwikkelen van webapplicaties, waarbij ik zowel voor de front- als voor de back-end verantwoordelijk was. Bij terugkeer naar loondienst kwam de focus te liggen op back-end ontwikkeling, waar ik me nu ook verder op wil gaan richten.

Ben zowel zelfstandig als in teamverband inzetbaar. Heb bij zelfstandige projecten ook ervaring opgedaan in het opzetten van relationele databases middels normalisatie. Tevens ben ik bekend met het werken volgens de meer-lagen ( n-tier ) en Model-View-Controller ( MVC ) modellen en de scrum methode.

---

## Productkennis

### = zeer ervaren ( minimaal 4 jaar )  
## = ervaren ( minimaal 2 jaar )  
# = basiskennis ( maximaal 2 jaar )

PHP	###	PHPStorm IDE	##
Laravel	##	PuTTY	##
SQL	###	XAMPP	##
JSON	#	Firefox REST client API test tool	#
REST API	#	JSON pathfinder, structure tool	##
MySQL	###	Jira Atlassian	#
Solr	#	HTML/CSS	##
Database normalisatie	###	N-tier architectuur	###
Scrum	#	MVC ( Model View Controller )	#
Visual FoxPro	###	Subversion version control	#

---

## Talenkennis

Nederlands	Goed in woord en geschrift
Engels	Goed in woord en geschrift
Duits	Basis in woord en geschrift

## Werkervaring

### 2021 – 2023 Back end developer bij Red Data Solutions Den Haag

Nieuwbouw en onderhoud API endpoints.

Vooral in een in-house ontwikkeld PHP framework, soms in combinatie met Laravel.

Database in MySQL of Solr.

Communicatie met front-end, voornamelijk apps, middels JSON.

### Vanaf 2012 zelfstandig professional onder de naam FoxServ

#### *2023 AWI Software Ede:*

Oplossen van bugs en doorvoeren van aanpassingen en uitbreidingen op aanvraag van klanten en gebruikers.

Veelal middels inregelen meta data en (her)schrijven korte scripts op intern ontwikkeld dashboard met verzekeringsproducten voor met name volmachten.

Werkzaam binnen team van eigen ontwikkelaars.

#### *2020 – heden Eigen project LedenSAAS:*

Ontwikkeling van webapplicatie in PHP, database in MySQL, front-end in HTML/CSS.

Administratie van leden van verenigingen cq donateurs en vrijwilligers van stichtingen.

Aangeboden vanaf een centrale server locatie bij eigen provider.

Voor elke organisatie kan een eigen invulling, in gegevens en layout, ingeregeld worden.

Website: <https://www.ledensaas.nl>.

#### *2018 – 2020: Samenwerking Remco Nijhuis:*

Bestaande webapplicatie in PHP met MySQL database, ontwikkeld door zelfstandig professional Remco Nijhuis voor een klant in de bouwsector.

Overnemen van werkzaamheden bij het toevoegen en uitbreiden van modules en functionaliteiten.

#### *2017 – 2020: HuisvanRenkum:*

Ontwikkeling van webapplicatie in PHP, database in MySQL, front-end in HTML/CSS.

Registratie van hulpverleningsdossiers, georganiseerde activiteiten en de bezoekers aan deze activiteiten.

Voorzien van meerdere gebruikersniveaus met bijhorende rechten met betrekking tot inzage en mutatie van client- en bezoekersgegevens.

#### *2016 – 2021: Ondernemersvereniging Heteren:*

Ontwikkeling van webapplicatie in PHP, database in MySQL, front-end in HTML/CSS.

Registratie van de contactgegevens, functies en contributiebetalingen van de leden.

Voorzien van een eigen omgeving voor individuele leden voor inzage en ( deels ) aanpassen van o.a. eigen naw-gegevens en contributiefacturen.

#### *2017 – 2018: Cervus ICT diensten Putten:*

Intern ontwikkelde Visual FoxPro ERP applicatie voor handelsondernemingen in de zuivelbranche.

Oplossen van bugs en doorvoeren van aanpassingen en uitbreidingen op aanvraag van klanten en gebruikers.

Werkzaam binnen team van eigen ontwikkelaars.

### *2013 – 2018: Selecta Waardenburg ( via Eclectic Breda )*

Door externe partij, specifiek voor bedrijf ontwikkelde Visual FoxPro ERP applicatie.

Wegwerken achterstallig onderhoud en externe deskundige voor het oplossen van verdere bugs en het doorvoeren van uitbreidingen en aanpassingen.

### *2013 – 2014 Residence Belmonde Stegeren ( in samenwerking met Gerard van Hensbergen Hardenberg )*

Ontwikkeling van webapplicatie in PHP/MySQL met front-end in HTML/CSS.

Registreren en factureren van het gas, water en elektra verbruik in (vakantie)chalets.

Voorzien van een eigen omgeving voor de eigenaren van de chalets voor inzage en ( deels ) aanpassen van o.a. eigen naw-gegevens en facturen.

### *2012 – 2016 Market Scan Ravenstein*

Oplossen van bugs en doorvoeren van aanpassingen en uitbreidingen in Visual FoxPro applicatie voor volmachtanalyse binnen verzekeringsbranche.

Van de applicatie werd elk kwartaal een nieuwe release uitgebracht.

*Verdere ervaring, zowel freelance als in loondienst, niet meer vermeld omdat deze inmiddels verouderd of irrelevant zijn.*

---

## **Opleidingen**

1990 – 1991	ECABO	Applicatie Ontwikkelaar	afgerond met diploma
1985 – 1988	MEAO	Administratief	afgerond met diploma

---

## **Cursussen**

2011 – 2012	Professional webdesigner bij LOI Behaalde certificaten: CIW Web Foundations Associate & CIW Web Design Specialist
2001	HTML Programmeren 1 & 2 incl. Databases met ASP Behaald certificaat: HTML Programmeren 1 & 2

---